
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAFRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO
Departamento de Habitação
Rua: Benemérito Pedro Kuss – s/n°, Centro I Baixada Mafra-SC CEP: 89.300-268
(47) 3643-9073
E-mail: dephabitacaomafra@gmail.com

PORTARIA N º 01/2022

Apresenta manifestação de interesse dos

beneficiários dos Programas Habitacionais dos

Conjuntos Habitacionais Ouro Verde e Santa

Teresinha II

A Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO as atribuições do Órgão Gestor de Habitação, de fomentar,

desenvolver e promover programas que possibilitem o acesso a moradia de

interesse social.

CONSIDERANDO Lei nº 2.550/2001, que cria o Conselho Municipal de Habitação.

CONSIDERANDO que a Lei nº 2.550/2001 em seu inciso IV, define que compete ao
Conselho dar prioridades à política municipal de habitação buscando o saneamento
da questão de moradia à população, principalmente de baixa renda.

CONSIDERANDO a deliberação do Conselho Municipal de Habitação - CMH, em
reunião realizada no dia de 01/11/2022, de acordo com a ATA n. 002/2022.

RESOLVE:

Art. 1º. Apresentar listagem e a manifestação de interesse dos beneficiários a fim de

dar seguimento ao procedimento regimental de concessão de moradia, seguindo os



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAFRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO
Departamento de Habitação
Rua: Benemérito Pedro Kuss – s/n°, Centro I Baixada Mafra-SC CEP: 89.300-268
(47) 3643-9073
E-mail: dephabitacaomafra@gmail.com

critérios da legislação e do ordenamento aprovado nas reuniões do Conselho

Municipal de Habitação de Mafra.

Art. 2º. Após contato do Órgão Gestor de Habitação a manifestação de interesse

dos beneficiários que estavam nas lista dos inscritos na seleção dos programas

habitacionais dos Condomínios Ouro Verde e do Conjunto Habitacional Santa

Terezinha listados, se deu conforme segue:

Condomínio Ouro Verde

1) Bianca Stefani Wormsbecher Venâncio: Não interessada

2) Eraldo de Jesus Nehls: Compatível

3) Aline de Almeida Stanchack: Compatível

4) Max José Kruger: Não Interessado

5) Eraldo Clemente: : Mudou de município/ Não Compatível

Conjunto Habitacional Santa Teresinha

1) Miguel Tiburcio: Mudou de município/ Não Compatível

2) Elza Ferreira: Não interessado

3) Josiane Fátima de Lima: Não Interessado

4) Rute Dittrich: Não Interessado

5) Sabrina Cadena: Compatível

6) Marilei Fernandes: Não Interessado

7) Georgete Cardozo: Não interessado

8) Noeli Rincão: Não Interessado

9) Elza de Jesus Carneiro Bueno: Não interessado

10) Joice Bianca Tibes: Não interessado



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAFRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E HABITAÇÃO
Departamento de Habitação
Rua: Benemérito Pedro Kuss – s/n°, Centro I Baixada Mafra-SC CEP: 89.300-268
(47) 3643-9073
E-mail: dephabitacaomafra@gmail.com

Parágrafo Único: Os listados se declaram cientes que todos os dados serão

publicados em diário oficial

Art. 3º. Esta Portaria será publicada e ficará em edital por 15 dias para

manifestação de contestações que serão recebidas através do email

dephabitacaomafra@gmail.com

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

Mafra, 15 de novembro de 2022.

___________________________

Danielle Kondlatsch
Secretária Municipal de Assistência Social e Habitação


